
N.  330    del 
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 25   in data    6 marzo 2012         
 
 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa di €. 80.132,27 per transazione “Covitti- Azzollini – Mirizzi”. 
 
 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilià.; 

 
 
 

 

La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 9 marzo al 24 marzo 2012. 
 

 

 

 



Il Responsabile Del Procedimento  

Vista la deliberazione di G.C. n. 10 in data 13/02/2012, dichiarata 
immeditamente seguibile, con cui è stata approvata la soluzione transattiva del 
contenzioso, in sede arbitrale, instaurato dall’Ing. Covitti, dall’Ing. Vito 
Azzollini e dall’Arch. Luigi Mirizzi per ottenere il pagamento delle 
competenze professionali. 

Preso atto che il punto 4) del dispositivo della citata deliberazione demanda 
alla U.A. Affari Legali i provvedimenti di impegno e liquidazione di dette 
competenze. 

Dato atto che l’onere a carico dell’Ente è definito come segue: 
a) €. 41.691,26 in favore dell’Ing. Covitti; 
b) €. 27.355,22 in favore dell’Ing. Vito Azzollini; 
c) €. 11.085,79 in favore dell’Arch. Mirizzi  

e così per un totale di €. 80.132,27. 
     Ritenuto di procedere ad impegnare detta spesa sul Cap. 14860 del Bilancio 
2012.   
Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come 
modificata dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
 

Propone 
 al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. 
Affari Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate, previa adozione 
del presente impegno di spesa. 

 
 

        Il Responsabile del Procedimento 
         (Dr. Pasquale la Forgia) 
 

IL DIRIGENTE  
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare l’impegno di spesa complessivo di €. 80.132,27 onde procedere a 

successive liquidazioni in favore dell’Ing. Covitti (€. 41.691,26), dell’Ing. 
Azzollini (€. 27.355,22) e dell’Arch. Mirizzi (€. 11.085,79) ai sensi dell’art. 
184 del T.U.EE.LL. 18/08/2000 n. 267 e dell’art.32 del regolamento di 
Contabilità. 

2. Di imputare la spesa di €. 80.132,27 al Cap. 14860 del Bilancio 2012 in 
esercizio  provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile ex art. 
163 del T.U.EE.LL n. 267/2000. 

3. Di disporre che alle liquidazioni di cui al precedente punto n. 2) proceda il 
responsabile del procedimento con provvedimenti adottati ai sensi dell’art. 184 
del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità. 



4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 
                                         (Dott. Domenico Corrieri) 

                                         ___________F.to__________________ 
  
    
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 
(Dott. Domenico Corrieri) 

________________________ 
 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal___________________ al____________________ 
Data_________________ 

 

Il Segretario Generale 
(Dott. Michele Camero) 

___________________________ 


